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  運用報告書（全体版） 

グローバル株式インカム 
（毎月決算型） 

 

 
 

第187期（決算日：2021年６月７日） 

第188期（決算日：2021年７月７日） 

第189期（決算日：2021年８月10日） 

第190期（決算日：2021年９月７日） 

第191期（決算日：2021年10月７日） 

第192期（決算日：2021年11月８日） 
 

 

 
受益者のみなさまへ 

 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、お手持ちの「グローバル株式インカム（毎月

決算型）」は、去る11月８日に第192期の決算を行いま

したので、法令に基づいて第187期～第192期の運用

状況をまとめてご報告申し上げます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い

申し上げます。 

 

商品分類 追加型投信／内外／株式 

信託期間 無期限（2005年11月11日設定） 

運用方針 
ファミリーファンド方式により、信託財産の
成長を目指して運用を行います。 

主要運用対象 

ベ ビ ー 
ファンド 

グローバル株式インカム マ
ザーファンド受益証券 

マ ザ ー 
ファンド 

世界主要先進国の株式 

運用方法 

・世界主要先進国の株式を主要投資対象とし
ます。 

・銘柄選定の基準として企業の信用度を重視
します。 

主な組入制限 

ベ ビ ー 
ファンド 

・マザーファンドへの投資割合
は、制限を設けません。 

・株式への実質投資は、制限を設
けません。 

・同一銘柄の株式への実質投資
は、当ファンドの純資産総額の
10％以内とします。 

・外貨建資産への実質投資は、制
限を設けません。 

マ ザ ー 
ファンド 

・株式への投資は、制限を設けま
せん。 

・同一銘柄の株式への投資は、当
マザーファンドの純資産総額
の10％以内とします。 

・外貨建資産への投資は、制限を
設けません。 

分配方針 

毎月７日（休業日の場合は翌営業日）に決算
を行い、収益分配方針に基づいて分配を行い
ます。原則として安定した分配を継続するこ
とを目指しますが、基準価額水準や分配対象
収益額を勘案し、委託会社が決定する額を付
加して分配を行うことがあります。分配対象
額の範囲は、経費控除後の配当等収益と売買
益（評価益を含みます。）等の全額とします。
基準価額水準・市況動向等を勘案して、分配
金額を決定します。 

※ 当ファンドは、課税上、株式投資信託として取り扱われます。 
※ 公募株式投資信託は税法上、「NISA（少額投資非課税制度）およびジュ

ニアNISA（未成年者少額投資非課税制度）」の適用対象です。 
詳しくは販売会社にお問い合わせください。 

 

148020 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 
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グローバル株式インカム（毎月決算型）

本資料 の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合
計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。 

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○最近30期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

（ 参 考 指 数 ） 
ＭＳＣＩ ワールド・ 
インデックス（円換算） 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率 

純 資 産 
総 額 

(分配落) 
税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 
期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％  ％ ％ ％ 百万円 
163期(2019年６月７日) 8,129 10 △ 4.9 21,140 △ 4.5 98.5 － 3,306 
164期(2019年７月８日) 8,524 10 5.0 22,188 5.0 98.7 － 3,436 
165期(2019年８月７日) 7,871 10 △ 7.5 20,770 △ 6.4 99.2 － 3,100 
166期(2019年９月９日) 8,172 10 4.0 21,663 4.3 98.8 － 3,191 
167期(2019年10月７日) 8,076 10 △ 1.1 21,406 △ 1.2 98.8 － 3,106 
168期(2019年11月７日) 8,719 10 8.1 22,956 7.2 98.2 － 3,311 
169期(2019年12月９日) 8,891 10 2.1 23,278 1.4 98.8 － 3,286 
170期(2020年１月７日) 9,099 10 2.5 23,955 2.9 98.8 － 3,251 
171期(2020年２月７日) 9,226 10 1.5 24,833 3.7 99.0 － 3,222 
172期(2020年３月９日) 7,460 10 △19.0 20,538 △17.3 98.2 － 2,544 
173期(2020年４月７日) 6,922 10 △ 7.1 19,272 △ 6.2 96.6 － 2,321 
174期(2020年５月７日) 7,022 10 1.6 20,056 4.1 94.6 － 2,337 
175期(2020年６月８日) 8,135 10 16.0 23,374 16.5 96.7 － 2,703 
176期(2020年７月７日) 7,786 10 △ 4.2 22,913 △ 2.0 96.9 － 2,573 
177期(2020年８月７日) 7,782 10 0.1 23,521 2.7 97.5 － 2,551 
178期(2020年９月７日) 7,966 10 2.5 24,127 2.6 97.5 － 2,596 
179期(2020年10月７日) 7,847 10 △ 1.4 23,837 △ 1.2 97.6 － 2,518 
180期(2020年11月９日) 7,890 10 0.7 24,185 1.5 98.3 － 2,519 
181期(2020年12月７日) 8,685 10 10.2 26,060 7.8 98.3 － 2,677 
182期(2021年１月７日) 9,013 10 3.9 26,394 1.3 98.7 － 2,726 
183期(2021年２月８日) 9,444 10 4.9 27,806 5.3 98.7 － 2,722 
184期(2021年３月８日) 9,780 10 3.7 28,131 1.2 98.3 － 2,764 
185期(2021年４月７日) 10,390 10 6.3 30,103 7.0 98.1 － 2,897 
186期(2021年５月７日) 10,585 10 2.0 30,752 2.2 93.7 － 2,920 
187期(2021年６月７日) 10,880 10 2.9 31,398 2.1 97.6 － 2,975 
188期(2021年７月７日) 10,776 10 △ 0.9 32,159 2.4 97.8 － 2,903 
189期(2021年８月10日) 10,991 10 2.1 32,728 1.8 98.1 － 2,929 
190期(2021年９月７日) 11,064 110 1.7 33,371 2.0 97.8 － 2,896 
191期(2021年10月７日) 10,787 10 △ 2.4 32,260 △ 3.3 97.6 － 2,795 
192期(2021年11月８日) 11,632 10 7.9 35,287 9.4 98.1 － 2,930  

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 
（注） 基準価額動向の理解に資するため、参考指数を掲載しておりますが、当ファンドのベンチマークではありません。 
（注） ＭＳＣＩ ワールド・インデックス（円換算）は、ＭＳＣＩ ワールド・インデックス（米ドル建て税引き後配当込み）（出所：ＭＳＣＩ）

の基準日前営業日の指数を基準日のわが国の対顧客電信売買相場の仲値により三菱ＵＦＪ国際投信が円換算したうえ設定時を10,000
として指数化したものです。 

 ＭＳＣＩ ワールド・インデックス（出所：ＭＳＣＩ）。ここに掲載される全ての情報は、信頼の置ける情報源から得たものであります
が、その確実性及び完結性をＭＳＣＩは何ら保証するものではありません。またその著作権はＭＳＣＩに帰属しており、その許諾なし
にコピーを含め電子的、機械的な一切の手段その他あらゆる形態を用い、またはあらゆる情報保存、検索システムを用いて出版物、資
料、データ等の全部または一部を複製・頒布・使用等することは禁じられています。 

（注） 外国の指数は、基準価額への反映に合わせて前営業日の値を使用しております。 
（注） 株式組入比率には、新株予約権証券を含めて表示しております。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 
（注） 「株式先物比率」は買建比率－売建比率。   
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グローバル株式インカム（毎月決算型）

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 

（ 参 考 指 数 ） 
ＭＳＣＩ ワールド・ 
インデックス（円換算） 

株   式 
組 入 比 率 

株   式 
先 物 比 率 

 騰 落 率  騰 落 率 

第187期 

(期  首) 円 ％  ％ ％ ％ 

2021年５月７日 10,585 － 30,752 － 93.7 － 

５月末 10,790 1.9 31,256 1.6 97.1 － 

(期  末)       

2021年６月７日 10,890 2.9 31,398 2.1 97.6 － 

第188期 

(期  首)       

2021年６月７日 10,880 － 31,398 － 97.6 － 

６月末 10,768 △1.0 31,995 1.9 97.9 － 

(期  末)       

2021年７月７日 10,786 △0.9 32,159 2.4 97.8 － 

第189期 

(期  首)       

2021年７月７日 10,776 － 32,159 － 97.8 － 

７月末 10,843 0.6 32,385 0.7 97.9 － 

(期  末)       

2021年８月10日 11,001 2.1 32,728 1.8 98.1 － 

第190期 

(期  首)       

2021年８月10日 10,991 － 32,728 － 98.1 － 

８月末 11,124 1.2 33,149 1.3 97.6 － 

(期  末)       

2021年９月７日 11,174 1.7 33,371 2.0 97.8 － 

第191期 

(期  首)       

2021年９月７日 11,064 － 33,371 － 97.8 － 

９月末 10,836 △2.1 32,540 △2.5 97.7 － 

(期  末)       

2021年10月７日 10,797 △2.4 32,260 △3.3 97.6 － 

第192期 

(期  首)       

2021年10月７日 10,787 － 32,260 － 97.6 － 

10月末 11,474 6.4 34,716 7.6 95.4 － 

(期  末)       

2021年11月８日 11,642 7.9 35,287 9.4 98.1 － 
 

（注） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。 

（注） 株式組入比率には、新株予約権証券を含めて表示しております。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 
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グローバル株式インカム（毎月決算型）

運用経過
第187期～第192期：2021年５月８日～2021年11月８日

当作成期中の基準価額等の推移について

基準価額等の推移
（円）

9,000
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（百万円）
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純資産総額：右目盛
基準価額：左目盛

分配金再投資基準価額：左目盛

参考指数：左目盛

第187期首 10,585円
第192期末 11,632円
既払分配金 160円
騰 落 率 11.5％

（分配金再投資ベース）

※分配金再投資基準価額は、分配金が支払われた場合、収益分配金
（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、
ファンドの運用の実質的なパフォーマンスを示すものです。
※実際のファンドにおいては、分配金を再投資するかどうかについ
ては、受益者のみなさまがご利用のコースにより異なります。ま
た、ファンドの購入価額により課税条件も異なります。従って、
各個人の受益者のみなさまの損益の状況を示すものではない点に
ご留意ください。

グローバル株式インカム（毎月決算型）
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グローバル株式インカム（毎月決算型）

基準価額は当作成期首に比べ11.5％（分配金再投資ベース）の
上昇となりました。

基準価額の動き

基準価額の主な変動要因

経済活動の正常化期待や良好な企業決算などを背景に、多くの組
入銘柄の株価が上昇したことや、米ドルなどの投資先通貨が円に
対して上昇したことなどが、基準価額の上昇要因となりました。

上昇要因

グローバル株式インカム（毎月決算型）
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グローバル株式インカム（毎月決算型）

第187期～第192期：2021年５月８日～2021年11月８日

投資環境について

株式市況
当作成期の世界主要先進国株式は上昇し
ました。
当作成期首から2021年８月下旬にかけて
は、新型コロナウイルスワクチンの接種
進展などを受けた経済活動の正常化期待
などを背景に上昇しました。
９月上旬から９月下旬にかけては、新型
コロナウイルスの感染拡大によって供給
網が混乱したことによる業績影響懸念や、
中国の不動産関連企業の債務問題などが

嫌気されて、下落しました。
10月上旬から当作成期末にかけては、７
－９月期決算発表の内容が良好であった
ことなどを背景に上昇しました。

為替市況
主要通貨について当作成期を通じてみる
と、米ドル、英ポンドが円に対して上昇
した一方、ユーロは円に対して下落しま
した。

当該投資信託のポートフォリオについて
グローバル株式インカム（毎月決算型）
グローバル株式インカム　マザーファン
ド受益証券の組入比率を概ね95％以上に
保ち、実質的な株式の運用はマザーファ
ンドで行いました。
マザーファンドの当作成期末の組入比率
は、99.0％としました。

グローバル株式インカム　マザーファンド
世界主要先進国の株式を主要投資対象と
し、株式組入比率は高位に保ちました。
ＵＢＳアセット・マネジメント株式会社
からアドバイスを受け、幅広い業種の中
から、相対的に高い配当が期待でき、信
用力が高いと判断される銘柄に注目し、
中長期的な視点に基づいて株価が割安と

判断された銘柄を中心に投資してまいり
ました。
当作成期に新規組入、全株売却した主な
銘柄のポイントは以下の通りです。
主な新規組入銘柄
ラザード（アメリカ、資産運用・金融
サービス会社）：好調な業績や積極的な
株主還元姿勢などを評価して組み入れま
した。
センプラ・エナジー（アメリカ、エネル
ギーインフラ会社）：割安度の高さや安
定した業績などを評価して組み入れまし
た。
ユニオン・パシフィック（アメリカ、鉄
道会社）：経済正常化に伴い輸送量の増

グローバル株式インカム（毎月決算型）
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グローバル株式インカム（毎月決算型）

第187期～第192期：2021/５/８～2021/11/８

当該投資信託のベンチマークとの差異について

※ファンドの騰落率は分配金込みで計算しています。

当ファンドは運用の目標となるベンチマークを設けておりません。上記のグラフは当ファンド
（ベビーファンド）の基準価額と参考指数の騰落率との対比です。
参考指数はＭＳＣＩ ワールド・インデックス（円換算）です。

（％）

－5.0

0.0

5.0

10.0

第187期
2021/５/７～
2021/６/７

第188期
2021/６/７～
2021/７/７

第189期
2021/７/７～
2021/８/10

第190期
2021/８/10～
2021/９/７

第191期
2021/９/７～
2021/10/７

第192期
2021/10/７～
2021/11/８

ファンド
参考指数

基準価額と参考指数の対比（騰落率）

加が期待できることや積極的な株主還元
姿勢などを評価して組み入れました。
主な全株売却銘柄
ＣＦインダストリーズ・ホールディング
ス（アメリカ、肥料メーカー）、サンポ

（フィンランド、保険会社）、トレイ
ン・テクノロジーズ（アメリカ、産業機
器メーカー）：相対的な株価の割安度の
観点などから、他銘柄への入れ替えのた
め全株売却しました。

グローバル株式インカム（毎月決算型）
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グローバル株式インカム（毎月決算型）

分配金について
収益分配金につきましては、基準価額水準・市況動向等を勘案して、分配金を決定します。原則
として安定した分配を継続することを目指しますが、基準価額水準や分配対象収益額を勘案し、
委託会社が決定する額を付加して分配を行うことがあります。この結果、次表の通りとさせてい
ただきました。収益分配に充てなかった利益（留保益）につきましては、信託財産中に留保し、
運用の基本方針に基づいて運用します。

分配原資の内訳 （単位：円、１万口当たり、税込み）

項　目
第187期

2021年５月８日～
2021年６月７日

第188期
2021年６月８日～
2021年７月７日

第189期
2021年７月８日～
2021年８月10日

第190期
2021年８月11日～
2021年９月７日

第191期
2021年９月８日～
2021年10月７日

第192期
2021年10月８日～
2021年11月８日

当期分配金
（対基準価額比率）

10
（0.092％）

10
（0.093％）

10
（0.091％）

110
（0.984％）

10
（0.093％）

10
（0.086％）

当期の収益 10 8 9 25 10 10

当期の収益以外 － 1 0 84 － －

翌期繰越分配対象額 2,139 2,137 2,250 2,323 2,333 2,891

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基
準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファ
ンドの収益率とは異なります。

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨て
で算出しているため合計が当期分配金と一致しな
い場合があります。
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グローバル株式インカム（毎月決算型）

今後の運用方針（作成対象期間末での見解です。）

グローバル株式インカム（毎月決算型）
グローバル株式インカム　マザーファン
ド受益証券を高位に組み入れ、マザー
ファンドを通じて運用を行っていく方針
です。

グローバル株式インカム　マザーファンド
引き続き、世界主要先進国の株式を主要
投資対象とし、株式組入比率は高位に保
つ方針です。
経済正常化が進展するとともに、復配や
増配に踏み切る企業が増加すると見てお
り、中長期的な観点から当ファンドに
とって良好な市場環境となりつつあると
考えます。
ＵＢＳアセット・マネジメント株式会社
からアドバイスを受け、将来に亘って株
主に還元できるキャッシュフローの創出
力に比べて株価が割安となっている銘柄
に投資を行い、配当利回りの水準も考慮
してポートフォリオを構築します。

グローバル株式インカム（毎月決算型）
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グローバル株式インカム（毎月決算型）

2021年５月８日～2021年11月８日

１万口当たりの費用明細

項目
第187期～第192期

項目の概要
金額（円） 比率（％）

(ａ)信 託 報 酬 71 0.651 (ａ)信託報酬＝作成期中の平均基準価額×信託報酬率×（作成期中の日数÷年間日数）

( 投 信 会 社 ) (36) (0.334) ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書等の作成等の対価
( 販 売 会 社 ) (30) (0.278) 交付運用報告書等各種書類の送付、顧客口座の管理、購入後の情報提供等の対価
( 受 託 会 社 ) (4) (0.039) ファンドの財産の保管および管理、委託会社からの運用指図の実行等の対価

(ｂ)売買委託手数料 6 0.057 (ｂ)売買委託手数料＝作成期中の売買委託手数料÷作成期中の平均受益権口数
有価証券等の売買時に取引した証券会社等に支払われる手数料

( 株 式 ) (6) (0.057)

(ｃ)有価証券取引税 2 0.022 (ｃ)有価証券取引税＝作成期中の有価証券取引税÷作成期中の平均受益権口数
有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金

( 株 式 ) (2) (0.022)

(ｄ)そ の 他 費 用 2 0.016 (ｄ)その他費用＝作成期中のその他費用÷作成期中の平均受益権口数

( 保 管 費 用 ) (1) (0.010) 有価証券等を海外で保管する場合、海外の保管機関に支払われる費用
( 監 査 費 用 ) (1) (0.006) ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用
( そ の 他 ) (0) (0.000) 信託事務の処理等に要するその他諸費用

合　　計 81 0.746

作成期中の平均基準価額は、10,916円です。

（注）作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税
等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変
動があるため、簡便法により算出した結果です。

（注）各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してありま
す。

（注）売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費
用は、このファンドが組み入れている親投資信託
が支払った金額のうち、当ファンドに対応するも
のを含みます。

（注）各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円
未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で
除して100を乗じたもので、項目ごとに小数第３
位未満は四捨五入してあります。

グローバル株式インカム（毎月決算型）
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グローバル株式インカム（毎月決算型）

（参考情報）
■総経費率
当作成対象期間の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数
料及び有価証券取引税を除く。）を作成期中の平均受益権口数に作成期中の平均基準価額（１
口当たり）を乗じた数で除した総経費率（年率）は1.32％です。

総経費率
1.32％

運用管理費用（投信会社）
0.66％

運用管理費用（販売会社）
0.55％

運用管理費用（受託会社）
0.08％

その他費用
0.03％

（注）費用は、１万口当たりの費用明細において用いた
簡便法により算出したものです。

（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手
数料及び有価証券取引税を含みません。

（注）各比率は、年率換算した値です。
（注）前記の前提条件で算出したものです。このため、

これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生
した費用の比率とは異なります。

グローバル株式インカム（毎月決算型）
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グローバル株式インカム（毎月決算型）

○売買及び取引の状況 (2021年５月８日～2021年11月８日) 

 

銘 柄 
第187期～第192期 

設 定 解 約 
口 数 金 額 口 数 金 額 

 千口 千円 千口 千円 
グローバル株式インカム マザーファンド － － 116,223 350,148 

 
 
 

○株式売買比率 (2021年５月８日～2021年11月８日) 

 

項 目 
第187期～第192期 

グローバル株式インカム マザーファンド 

(a) 当作成期中の株式売買金額 6,419,492千円 
(b) 当作成期中の平均組入株式時価総額 11,790,312千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.54   
 

（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2021年５月８日～2021年11月８日) 

 

＜グローバル株式インカム（毎月決算型）＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜グローバル株式インカム マザーファンド＞ 

区       分 

第187期～第192期 

買付額等 
Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 4,210 64 1.5 2,209 － － 

為替直物取引 2,815 562 20.0 1,520 94 6.2 

平均保有割合 23.3%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 
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グローバル株式インカム（毎月決算型）

 

項 目 第187期～第192期 
売買委託手数料総額（A） 1,656千円 
うち利害関係人への支払額（B） 9千円 

（B）／（A） 0.6％   
 

（注） 売買委託手数料総額は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものです。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは三菱
ＵＦＪ銀行、三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券、モルガン・スタンレーＭＵＦＧ証券です。 

 

○組入資産の明細 (2021年11月８日現在) 

 

銘 柄 
第186期末 第192期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

グローバル株式インカム マザーファンド 1,013,808 897,584 2,901,621 
 
 
 

○投資信託財産の構成 (2021年11月８日現在) 

項 目 
第192期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

グローバル株式インカム マザーファンド 2,901,621 98.7 

コール・ローン等、その他 38,556 1.3 

投資信託財産総額 2,940,177 100.0 
 

（注） グローバル株式インカム マザーファンドにおいて、作成期末における外貨建純資産（13,352,397千円）の投資信託財産総額

（14,559,080千円）に対する比率は91.7％です。 

（注） 外貨建資産は、作成期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、作成期末における邦貨換算

レートは以下の通りです。 

１アメリカドル＝113.62円 １カナダドル＝91.20円 １ユーロ＝131.33円 １イギリスポンド＝153.19円 

１スイスフラン＝124.52円    

 

  

親投資信託残高 
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グローバル株式インカム（毎月決算型）

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第187期末 第188期末 第189期末 第190期末 第191期末 第192期末 

2021年６月７日現在 2021年７月７日現在 2021年８月10日現在 2021年９月７日現在 2021年10月７日現在 2021年11月８日現在 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 資産 2,988,606,312   2,910,102,714   2,937,741,820   2,934,074,996   2,810,163,303   2,940,177,476   

 コール・ローン等 28,142,573   18,410,597   29,555,267   60,512,900   30,726,317   21,696,060   

 グローバル株式インカム マザーファンド(評価額) 2,960,463,739   2,874,082,117   2,908,186,553   2,873,562,096   2,779,436,986   2,901,621,416   

 未収入金 －   17,610,000   －   －   －   16,860,000   

(B) 負債 12,883,969   6,698,207   8,341,302   37,428,021   14,354,761   9,557,696   

 未払収益分配金 2,734,989   2,694,325   2,665,288   28,798,425   2,591,907   2,519,386   

 未払解約金 6,913,044   861,225   2,193,422   5,733,010   8,750,046   3,744,131   

 未払信託報酬 3,208,504   3,116,018   3,453,068   2,872,033   2,987,277   3,266,245   

 未払利息 20   19   21   15   9   27   

 その他未払費用 27,412   26,620   29,503   24,538   25,522   27,907   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 2,975,722,343   2,903,404,507   2,929,400,518   2,896,646,975   2,795,808,542   2,930,619,780   

 元本 2,734,989,079   2,694,325,324   2,665,288,602   2,618,038,651   2,591,907,594   2,519,386,694   

 次期繰越損益金 240,733,264   209,079,183   264,111,916   278,608,324   203,900,948   411,233,086   

(D) 受益権総口数 2,734,989,079口 2,694,325,324口 2,665,288,602口 2,618,038,651口 2,591,907,594口 2,519,386,694口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,880円 10,776円 10,991円 11,064円 10,787円 11,632円 
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グローバル株式インカム（毎月決算型）

○損益の状況 

項 目 
第187期 第188期 第189期 第190期 第191期 第192期 

2021年５月８日～ 
2021年６月７日 

2021年６月８日～ 
2021年７月７日 

2021年７月８日～ 
2021年８月10日 

2021年８月11日～ 
2021年９月７日 

2021年９月８日～ 
2021年10月７日 

2021年10月８日～ 
2021年11月８日 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 配当等収益 △        250   △        405   △        840   △        493   △        172   △        566   

 受取利息 －   －   23   16   3   －   

 支払利息 △        250   △        405   △        863   △        509   △        175   △        566   

(B) 有価証券売買損益 86,424,062   △ 22,339,911   63,347,422   50,735,449   △ 66,292,480   218,571,780   

 売買益 86,891,556   306,746   63,613,967   51,090,590   729,475   223,027,275   

 売買損 △    467,494   △ 22,646,657   △    266,545   △    355,141   △ 67,021,955   △  4,455,495   

(C) 信託報酬等 △  3,235,916   △  3,142,638   △  3,482,571   △  2,896,571   △  3,012,799   △  3,294,152   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 83,187,896   △ 25,482,954   59,864,011   47,838,385   △ 69,305,451   215,277,062   

(E) 前期繰越損益金 485,329,654   556,934,208   521,649,707   568,263,807   579,819,219   493,431,384   

(F) 追加信託差損益金 △325,049,297   △319,677,746   △314,736,514   △308,695,443   △304,020,913   △294,955,974   

 (配当等相当額) (   19,227,720)  (   19,521,123)  (   20,895,425)  (   20,977,767)  (   22,483,127)  (   22,367,058)  

 (売買損益相当額) (△344,277,017)  (△339,198,869)  (△335,631,939)  (△329,673,210)  (△326,504,040)  (△317,323,032)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 243,468,253   211,773,508   266,777,204   307,406,749   206,492,855   413,752,472   

(H) 収益分配金 △  2,734,989   △  2,694,325   △  2,665,288   △ 28,798,425   △  2,591,907   △  2,519,386   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 240,733,264   209,079,183   264,111,916   278,608,324   203,900,948   411,233,086   

 追加信託差損益金 △325,049,297   △319,677,746   △314,736,514   △308,695,443   △304,020,913   △294,955,974   

 (配当等相当額) (   19,257,022)  (   19,523,134)  (   20,896,915)  (   20,980,503)  (   22,489,742)  (   22,369,258)  

 (売買損益相当額) (△344,306,319)  (△339,200,880)  (△335,633,429)  (△329,675,946)  (△326,510,655)  (△317,325,232)  

 分配準備積立金 565,782,561   556,507,432   578,848,430   587,303,767   582,416,411   706,189,060   

 繰越損益金 －   △ 27,750,503   －   －   △ 74,494,550   －   
 

（注） (B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 

（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

 

＜注記事項＞ 

①作成期首（前作成期末）元本額 2,758,881,129円 

作成期中追加設定元本額 36,132,862円 

作成期中一部解約元本額 275,627,297円 

また、１口当たり純資産額は、作成期末1.1632円です。 

②分配金の計算過程 

項 目 
2021年５月８日～ 
2021年６月７日 

2021年６月８日～ 
2021年７月７日 

2021年７月８日～ 
2021年８月10日 

2021年８月11日～ 
2021年９月７日 

2021年９月８日～ 
2021年10月７日 

2021年10月８日～ 
2021年11月８日 

費用控除後の配当等収益額 10,241,255円 2,267,549円 2,459,792円 6,588,020円 5,189,099円 5,832,110円 

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 72,946,641円 －円 30,031,700円 41,250,365円 －円 137,099,481円 

収益調整金額 19,257,022円 19,523,134円 20,896,915円 20,980,503円 22,489,742円 22,369,258円 

分配準備積立金額 485,329,654円 556,934,208円 549,022,226円 568,263,807円 579,819,219円 565,776,855円 

当ファンドの分配対象収益額 587,774,572円 578,724,891円 602,410,633円 637,082,695円 607,498,060円 731,077,704円 

１万口当たり収益分配対象額 2,149円 2,147円 2,260円 2,433円 2,343円 2,901円 

１万口当たり分配金額 10円 10円 10円 110円 10円 10円 

収益分配金金額 2,734,989円 2,694,325円 2,665,288円 28,798,425円 2,591,907円 2,519,386円 
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グローバル株式インカム（毎月決算型）

○分配金のお知らせ  

 第187期 第188期 第189期 第190期 第191期 第192期 

１万口当たり分配金（税込み） 10円 10円 10円 110円 10円 10円 
 
◆分配金は各決算日から起算して５営業日までにお支払いを開始しております。 

◆分配金を再投資される方のお手取分配金は、各決算日現在の基準価額に基づいて、みなさまの口座に繰り入れて再投資いたしました。 

◆課税上の取り扱い 

・分配金は、分配後の基準価額と個々の受益者の個別元本との差により、課税扱いとなる「普通分配金」と、非課税扱いとなる「元本払戻金

（特別分配金）」に分かれます。 

・分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は、全額が普通分配金となります。分配後の基準価額が個別元本を下回る場合には、

下回る部分の額が元本払戻金（特別分配金）となり、残りの額が普通分配金となります。 

・元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配金）を控除した額

が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 

・個人受益者が支払いを受ける収益分配金のうち普通分配金については配当所得として課税され、原則として、20.315％（所得税15％、復興

特別所得税0.315％、地方税５％）の税率で源泉徴収（申告不要）されます。確定申告を行い、総合課税・申告分離課税を選択することも

できます。 

・分配時において、外国税控除の適用となった場合には、分配時の税金が上記と異なる場合があります。 

 

※法人受益者に対する課税は異なります。 

※課税上の取扱いの詳細については、税務専門家等にご確認されることをお勧めします。 

※税法が改正された場合等には、上記内容が変更になることがあります。 

※NISAおよびジュニアNISAをご利用の場合、毎年、一定額の範囲で新たに購入した公募株式投資信託などから生じる配当所得および譲渡所

得が一定期間非課税となります。 

 

＊三菱ＵＦＪ国際投信では本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱い販売会社に

お問い合わせいただくか、当社ホームページ（https://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 

 

 



― 16 ―

04_添付ファンド_10pt_891938.indd   1604_添付ファンド_10pt_891938.indd   16 2021/12/15   15:33:522021/12/15   15:33:52



― 17 ―

04_添付ファンド_10pt_891938.indd   1704_添付ファンド_10pt_891938.indd   17 2021/12/15   15:33:542021/12/15   15:33:54



― 18 ―

04_添付ファンド_10pt_891938.indd   1804_添付ファンド_10pt_891938.indd   18 2021/12/15   15:33:542021/12/15   15:33:54



― 19 ―

04_添付ファンド_10pt_891938.indd   1904_添付ファンド_10pt_891938.indd   19 2021/12/15   15:33:542021/12/15   15:33:54



― 20 ―

04_添付ファンド_10pt_891938.indd   2004_添付ファンド_10pt_891938.indd   20 2021/12/15   15:33:542021/12/15   15:33:54



― 21 ―

04_添付ファンド_10pt_891938.indd   2104_添付ファンド_10pt_891938.indd   21 2021/12/15   15:33:542021/12/15   15:33:54



― 22 ―

04_添付ファンド_10pt_891938.indd   2204_添付ファンド_10pt_891938.indd   22 2021/12/15   15:33:552021/12/15   15:33:55



― 23 ―

04_添付ファンド_10pt_891938.indd   2304_添付ファンド_10pt_891938.indd   23 2021/12/15   15:33:552021/12/15   15:33:55



― 24 ―

04_添付ファンド_10pt_891938.indd   2404_添付ファンド_10pt_891938.indd   24 2021/12/15   15:33:552021/12/15   15:33:55



― 25 ―

04_添付ファンド_10pt_891938.indd   2504_添付ファンド_10pt_891938.indd   25 2021/12/15   15:33:552021/12/15   15:33:55



― 26 ―

04_添付ファンド_10pt_891938.indd   2604_添付ファンド_10pt_891938.indd   26 2021/12/15   15:33:552021/12/15   15:33:55



― 27 ―

04_添付ファンド_10pt_891938.indd   2704_添付ファンド_10pt_891938.indd   27 2021/12/15   15:33:552021/12/15   15:33:55



― 28 ―

04_添付ファンド_10pt_891938.indd   2804_添付ファンド_10pt_891938.indd   28 2021/12/15   15:33:562021/12/15   15:33:56


